
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FOLIGNO 5 
Via Don Angelo Messini, 5 - 06034 Belfiore di Foligno (PG) – Tel. e fax 0742 660071 

C.F.: 82001380540 – C.M. PGIC83100E 

www.icfoligno5.gov.it email: pgic83100e@istruzione.it – pgic83100e@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

Prot. n. vedi segnatura        Foligno, 24/09/2018 

 

            

All’Albo dell’Istituto 

 

Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria relativa all’Avviso pubblico di selezione 

personale esterno per le Sezioni Primavera 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR n.275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO l’art. 7 co.6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 40 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante “Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

VISTO la delibera n. 20 del Consiglio d’Istituto del 11/02/2016 in cui sono stati approvati 

i criteri di valutazione da utilizzare per la selezione degli esperti esterni; 

VISTO  il PTOF per il triennio 2016–2019, approvato dal Consiglio d’Istituto del 

15/01/2016 con delibera n. 12; 

VISTA  la delibera n.78 del Consiglio d’Istituto del 22/12/2017 che approva il Programma 

Annuale e.f. 2018;  

VISTA la delibera n. 28 del Consiglio d’Istituto del 28/06/2016 che conferma la 

costituzione delle Sezioni Primavera; 

VISTA l’Accordo in Conferenza unificata n. 83/CU del 01/08/2013, rinnovato con 

l’Accordo in Conferenza unificata n. 78/CU del 30/07/2015, confermato con 

l’accordo n.86/CU sancito in Conferenza Unificata del 27/07/2017 relativo 

all’offerta di un servizio educativo, denominato Sezioni Primavera, per bambini di 

età compresa tra i 24 e 36 mesi; 

VISTO l’Accordo Stato-Regioni del 14/07/2007, che ha definito originariamente le 

modalità di funzionamento delle Sezioni Primavera, e i successivi accordi, che le 

hanno stabilizzate su base pluriennale; 

VISTA l’autorizzazione triennale al funzionamento della Sezione Primavera di San 

Giovanni Profiamma, rilasciata dal Comune di Foligno con prot. n. 62199 del 

16/11/2015 fino al 30/10/2018, e la nostra richiesta prot.n. 3800 del 24/04/2018 per 

PGIC83100E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008384 - 24/09/2018 - C14e - Esperti esterni - I

http://www.icfoligno5.gov.it/
mailto:pgic83100e@istruzione.it
mailto:pgic83100e@pec.istruzione.it


 

il rinnovo a partire dal 1° novembre 2018; 

RILEVATA  la necessità da impiegare esperti esterni per svolgere attività di educatore/docente 

nell’ambito dei Progetti della Sezione Primavera Bosco degli Orsetti di San 

Giovanni Profiamma; 

VISTO  l’Avviso pubblico di selezione personale esterno, prot. n. 6991 del 07/09/2018, con 

il quale è stata indetta la selezione comparativa per titoli, finalizzata alla 

formazione di una graduatoria biennale (aa.ss.2018/19-2019/20) per il reclutamento 

di personale educativo per i Progetti “Sezione Primavera”; 

VISTE  le istanze presentate dagli aspiranti; 

VISTI gli atti e le risultanze dell’esame comparativo delle domande e dei curricola; 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto della graduatoria biennale (aa.ss.2018/19-

2019/20) per il reclutamento di personale educativo per i Progetti “Sezione Primavera”. 

 

Graduatoria Personale educativo per le Sezioni Primavera 

   

   Titoli di 

studio 

richiesti per 

l’ammissione 

Ulteriori titoli valutabili  

   
Titoli 

culturali 

Titoli 

professionali 

e di servizio 
 

n. Cognome Nome max 12 punti max 12 punti max 76 punti 
Tot. 

punti 

1 PIANURA BARBARA 4 4 40 48 

2 MAURI ANTONIETTA 4 2 40 46 

3 FILENA CRISTINA 12 0 2 14 

4 PROSPERI  MONICA 9 0 0 9 

 

 

Avverso le risultanze della graduatoria gli interessati potranno proporre ricorso entro e non oltre le 

ore12:00 del 29/09/2018. Scaduto tale termine, in assenza di ricorsi, la suddetta graduatoria risulta 

definitiva.  

 

 

 Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Alessia Marini 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 D.lgs. n.39/93 

 


